



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ...องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด กองช่าง โทร. ๐-๔๓๕๑-๑๐๕๕ ต่อ ๑๔๒

ที่ รอ.๕๑๐๐๕.๓/ วันที่ ๑๓ กันยายน ๒๕๖๖

เรื่อง ขอความเห็นชอบราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด ที่ ๒๐๓๐/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๖ กันยายน ๒๕๖๖ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง โครงการเงินจัดสรรงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ จำนวน ๑๓ โครงการ วงเงิน ๖,๓๘๔,๐๐๐ บาท ความละเอียดแจ้งแล้วนั้น

ในการนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการที่ ๑๓ แล้วเสร็จ รายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านท่าสะแบง ตำบลมะบ้า - บ้านนาแพง ตำบลบึงงาม อำเภอทุ่งเขาหลวง จังหวัดร้อยเอ็ด ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะเวลาดำเนินการ ๑๒๐ วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว แล้วเสร็จตามที่เสนอมาพร้อมนี้ โดยกองช่าง ได้กำหนดสูตรการคำนวณ หลักเกณฑ์ และวิธีการคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้(ค่า K) มาพร้อมนี้ด้วยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลางงานก่อสร้าง หากเห็นชอบโปรดลงนามในบันทึกข้อความแจ้งกองพัสดุและทรัพย์สินเพื่อดำเนินการตามระเบียบฯต่อไป

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายธีรพันธ์ วงศ์กาไสย)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

ด้วยคณะกรรมการฯ ได้กำหนดราคากลางฯ เรียบร้อย

แล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบตามที่

คณะกรรมการฯ เสนอ โปรดเห็นชอบให้

๑. ใช้เป็นราคากลาง

๒. ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบฯ ต่อไป

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายปนิธาน ไหวว่อง)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายวุฒิศักดิ์ บุตนุ)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(นายธีรพันธ์ วงศ์กาไสย)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายคุณาวุฒิ ไชยคำภา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

ลงนามแล้ว

(นายพิเชษฐ์ศักดิ์ ไวนิยมพงศ์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านท่าสะแบง ตำบลมะบัว - บ้านนาแพ่ง
ตำบลบึงงาม อำเภอกู่เขยหลวง จังหวัดร้อยเอ็ด

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๖๓,๐๐๐,๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านท่าสะแบง ตำบลมะบัว - บ้านนาแพ่ง
ตำบลบึงงาม อำเภอกู่เขยหลวง จังหวัดร้อยเอ็ด ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๑๕๕ เมตร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ กันยายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๕๙,๐๒๖.๖๑ บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลาง ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๓

๖.๔

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ นายธีรพันธ์ วงศ์กาไสย ประธานคณะกรรมการ หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ รักษาการแทน
ผู้อำนวยการกองช่าง

๗.๒ นายปณิธาน ไหว่อง กรรมการ วิศวกรโยธาชำนาญการ

๗.๓ นายวุฒิศักดิ์ บุตน์ กรรมการ วิศวกรโยธาชำนาญการ

นายธีรพันธ์ วงศ์กาไสย

นายปณิธาน ไหว่อง

นายวุฒิศักดิ์ บุตน์

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ รักษาการแทน วิศวกรโยธาชำนาญการ

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปราคางานก่อสร้างถนนเพื่อใช้เป็นราคากลาง
งบประมาณประจำปี 2566

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ชื่อโครงการ สายบ้านท่าสะแบง ตำบลมะบ้า - บ้านนาแพง ตำบลบึงงาม อำเภอกุดชุมหะ จังหวัดร้อยเอ็ด

สถานที่ก่อสร้าง สายบ้านท่าสะแบง ตำบลมะบ้า - บ้านนาแพง ตำบลบึงงาม อำเภอกุดชุมหะ จังหวัดร้อยเอ็ด

ปริมาณงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ยาว 155.00 เมตร ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร

ลูกรังรองพื้นหนา - เมตร ไหล่ทางกว้าง 0 - 0.50 เมตร

หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 775.00 ตารางเมตร

แบบเลขที่ อบจ.รอ. /2566

คำนวณเมื่อวันที่ 13 กันยายน 2566 ราคาน้ำมันดีเซล ที่อำเภอเมือง 32.50 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	459,026.61	Factor F = 1.3642 - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	459,026.61	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	459,026.61	
	สนั้หน้าหมื่นเก้าพันยี่สิบหกบาทหกสิบเอ็ดสตางค์		

ราคา/ตร.ม. 592 บาท

ลงชื่อประธานกรรมการ

(นายธีรพันธ์ วงศ์กาไสย)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อกรรมการ

(นายปฐุธาน ไวร้อง)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อกรรมการ

(นายวุฒิศักดิ์ บุตุน)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สายทางสายบ้านท่าสะแบง ตำบลมะบ้า - บ้านนาแพง ตำบลบึงงาม อำเภอร่องเขาหลวง จังหวัดร้อยเอ็ด

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	775.00	11.14	8,633.50	1.3642	15.1971880	11,777.820700
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดชั้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	38.75	447.83	17,353.4125	1.3642	610.9296860	23,673.525333
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	775.00	383.09	296,894.75	1.3642	522.6113780	405,023.817950
10	Expansion Joint	ม.	5.00	145.12	725.60	1.3642	197.9727040	989.863520
11	Contraction Joint	ม.	65.00	87.34	5,677.10	1.3642	119.1492280	7,744.699820
12	Longitudinal Joint	ม.	155.00	35.41	5,488.55	1.3642	48.3063220	7,487.479910
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	16.00	106.72	1,707.52	1.3642	145.5874240	2,329.398784
14	งานติดตั้งป้ายจราจร		-	-	-	-	-	-
14.1	ป้ายแบบ 03/2557	ชุด	-	-	-	-	-	-
14.2	ป้ายแบบ 04/2557	ชุด	-	-	-	-	-	-
14.3	ป้ายจราจรแบบ ต.1 - ต.27	ชุด	-	-	-	-	-	-
14.4	งานเส้นจราจร เส้นกลาง กว้าง 0.10 ม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
					336,480.43	รวม		459,026.61
ตัวอักษร (-สี่แสนห้าหมื่นเก้าพันยี่สิบหกบาทหกสิบเอ็ดสตางค์-)							ปรับยอด	459,026.61

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 336,480.43

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

ประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

9